

ДОРОГІ УКРАЇНЦІ! ШАНОВНІ КРАЯНИ!

Щиро вітаємо вас із Новим роком та Різдвом Христовим. Віримо, що 2023 рік стане переможним роком для України, для кожного із нас! Важкий 2022 рік, який приніс війну у наші домівки, залишив рубці у долях українців, уже відходить в історію. Але війна не закінчилась, ми боремось за свою волю та свободу, і завдяки нашим ЗСУ свято віримо в Перемогу. Сьогодні у нас одне бажання на всіх – мир для України! Тож хай Новий рік ступить на поріг впевненою переможною ходою! Хай подарує радість кожній родині, здійснить усі бажання та мрії. Міцного здоров'я, незламності духу та Божої опіки вам та вашим родинам. Хай Віфлеємська зірка своїм світлом наповнить душі, запалить душі полум'ям любові у серцях, подарує надію, зміцнить віру. Хай світло Різдвяної зірки зберігає вас та ваші родини на всіх життєвих дорогах, дарує щастя і радість. Мирних свят! Переможного Нового року! Христос народився! Славимо його!

Сергій Лабазюк, почесний президент Групи компаній VITAGRO.

Петро Лабазюк, генеральний директор Групи компаній VITAGRO.

АГРАРІЇ



стор. **3** ІЗ НАДІЄЮ – У ЗАВТРАШНІЙ ДЕНЬ

ДОЛОНІ ТУРБОТИ



стор. **7** ЗІГРИТИ ДОБРОМ

ПАТРІОТИ



стор. **8** СИЛА НАРОДУ – МІЦНІША ЗА СТАЛЬ

ПІДСУМКИ



ПЕТРО ЛАБАЗЮК: ВАЖКИЙ ЧАС ЗМУСИВ ДУМАТИ, ЯК ПРАЦЮВАТИ ЩЕ ЕФЕКТИВНІШЕ



Справедливо кажуть, що під час повномасштабної війни свій фронт довелося розгорнути нашим аграріям. У надзвичайно складних умовах посіяти, доглянути, зібрати – це своєрідні битви за врожай, це щоденна важка робота задля продовольчої безпеки країни. Як вдалося справлятися з новими викликами, якими стали результати року в умовах війни – про це та інше ведемо розмову з генеральним директором Групи компаній VITAGRO, депутатом Хмельницької обласної ради Петром Лабазюком.

Продовження на стор.

2

ВИРОБНИЦТВО



ОЛІЙНИЙ СЕЗОН - ВІДКРИТО

Розпочався сезон переробки на олійно-пресовому виробництві Групи компаній VITAGRO. Незважаючи на труднощі, підприємство успішно підтвердило європейські стандарти виробництва та розпочало роботу. Це – дуже важливий етап у його діяльності.



ГАЛУЗЬ



ДЛЯ РОЗВИТКУ СВИНАРСТВА

На свинотоварні ферми Групи компаній VITAGRO нещодавно завезли високопродуктивних племінних свиней для оновлення основного поголів'я.

Свиней доставили з Данії, а молодняк прибув до нас із Великої Британії. За словами керівника департаменту свинарства Дмитра Дубовикова, оновлення основного стада чистопородними тваринами – один із найважливіших чинників ефективного виробництва якісної свинини на вітчизняному ринку.

ПЕТРО ЛАБАЗЮК: ВАЖКИЙ ЧАС ЗМУСИВ ДУМАТИ, ЯК ПРАЦЮВАТИ ЩЕ ЕФЕКТИВНІШЕ

Закінчення. Початок на стор.

1

- З початку війни, і справді, всі аграрії зіткнулися зі складними викликами. Зазвичай, на лютій припадає постачання нової техніки, мінеральних добрив, засобів захисту рослин, пального, щоб вчасно, у повній готовності розпочати весняно-польові роботи, провести сівбу ярих культур. І раптом всі домовленості «розвалюються». Повідомляють, що у зв'язку з війною відправити не можуть, інші – що вантаж «завис» у порту або ж на судні, яке не зможе дістатися до пункту призначення. Розуміємо, що наші плани пішли шкереберть. Попередньо визначили, що у 2022 році Група компаній VITAGRO в своїй діяльності робитиме акцент на точному землеробстві. Це – прогресивний і перспективний напрям. Точне землеробство дає можливість досягти високої якості агрономічних робіт і водночас економити на кожному процесі. Тож планували, що 80 відсотків нашої сільгосптехніки в цьому році забезпечуватиме точне землеробство. Проте очікуваного постачання не було.

Оперативно вносили зміни в структуру посівів, роботу техніки, щоб невдовзі розпочати весняну кампанію. У той час значно здорожчали, як відомо, пально-мастильні матеріали, мінеральні добрива, засоби захисту рослин. Необхідно було швидко змінювати й «наїжджену» колію логістичної служби. І виклики, і ризики, пов'язані з початком війни, змушували приймати нестандартні рішення, робити все можливе, щоб зберегти підприємство, працівників.

- І з якими результатами завершуєте цей господарський рік?

- Цьогорічна осінь була непростю. У вересні, коли утримувалася сприятлива погода, копали цукровий буряк, молотили сою, частково – кукурудзу. А вже у жовтні – дощі. Листопад також видався дощовим і сніжним. Зараз, якщо дозволяє погода, комбайни виходять у поле, продовжують збирання кукурудзи. Правда, вологість зерна вища, як зазвичай, суттєво зростають витрати на сушіння.

Показники врожайності дещо нижчі за минулорічні, але завдяки тому, що вирощуємо різні види культур – озиму пшеницю, озимий ріпак, ярий ячмінь, жито, цукровий буряк, сою, соняшник, інші в цілому спрацювали успішно. Варто згадати, що цього року VITAGRO відродила городництво. На 60 гектарах вирощували всі овочі борщового набору, врожай дуже хороший, тож змогли забезпечити ним і переселенців.

У наступному році плануємо розширити площі під городництво на 20 відсотків. Збільшимо і посіви цукрового буряка. Розширили площі під озимую пшеницею. Україна повинна бути з хлібом, і продовольства в країні, незважаючи на всі труднощі, має бути достатньо.

- Знаємо, що з року в рік Група компаній VITAGRO впроваджує нові технології, веде будівництво сучасних господарських об'єктів, вражає новачками. Чи перешкодила війна реалізації таких планів?



- Цей надто важкий час змусив нас ще більше думати над тим, як зробити бізнес ефективнішим. Ми утвердилися в рішенні ще більше розвиватися. І наперекір всім сумнівам і труднощам вирішили завершувати будівництво чергового свиного комплексу. У цьому році компанія розпочала будівництво елеватора на Ізяславщині. І роботи вже на завершальному етапі. VITAGRO будує й біогазовий завод, реалізовує інші проєкти. Ми віримо в Перемогу України і робимо все можливе, щоб зміцнити економіку області та держави.



- З перших днів війни Група компаній VITAGRO допомагає Збройним силам України. Розкажіть про це детальніше, Петре Петровичу.

- VITAGRO вже передала ЗСУ понад 60 одиниць вантажних автомобілів. Це – і крани, і самоскиди, інша техніка. А також – 29 позашляховиків. Вже готові до відправки ще два автомобілі, які закупили за кордоном, переобладнали, перефарбували і передамо бійцям на передову.

Понад три з половиною сотні працівників VITAGRO стали у військовий стрій. Хочемо, щоб вони відчували підтримку рідної компанії. Для них купували військову амуніцію, спальні мішки, надавали продукти харчування, інше. Тримаємо зв'язок із сім'ями наших колег-військовослужбовців, допомагаємо їм чим можемо. Збройними силами, землякам, які нині на фронті, будемо допомагати й надалі.

- А з якими планами Група компаній VITAGRO зустрічає новий рік? І що неодмінно втілюватиме в наступному?

- Головного правила компанії – не зупинятися в розвитку – будемо дотримуватися і в наступному році. Ми просто не маємо права зупинятися. І надалі утримуватимемо мо-



лочне тваринництво, свинарство, нарощуючи кількість поголів'я. Ці галузі потребують щоденної кропіткої праці, та саме тут – стабільні робочі місця, гідна заробітна плата. Ми й надалі велику увагу приділятимемо навчанню працівників і залученню нових кваліфікованих кадрів. Будемо втілювати передові технології. І, як завжди, будемо відповідальними перед своїми пайовиками. Навіть у дуже складний час Група компаній VITAGRO сповна провела розрахунки за оренду земельних паїв. Ми зобов'язалися перед нашими пайовиками використовувати землю за призначенням, не виснажувати, а доглядати правильно, по-господарськи дбати про неї як про одну з найвищих цінностей України. До цих цінностей, переконаний, належить і наша рід-



на мова, яку зобов'язаний шанувати кожен громадянин держави. Не згоден – шукай для себе інше місце. А хто обирає Україну, зобов'язаний любити її не на словах, а працювати до сьомого поту. Дорожити нею, як своїм життям. Відстоювати так, як це роблять наші мужні воїни – патріоти. Бо все це робить нас міцними і непереможними.

А всі свої мрії, задуми, бажання на новий 2023 рік ми пов'язуємо з Перемогою України і миром. Щиро бажаю кожній родині пошвидше святкувати Перемогу над ворогом, і щоб добро, достаток, злагода, любов назавжди поселилися і в наших оселях, і в наших серцях.

ІЗ НАДІЄЮ – У ЗАВТРАШНІЙ ДЕНЬ

• • •

Завершення року – період, коли підсумовуєш пройдене, аналізуєш кожен важливий крок, який був позначений і здобутками, і втратами. Коли, опираючись на цей досвід, плануєш найважливіші завдання на рік наступний. Про підсумки 2022 року і задуми на майбутнє розповідають керівники кластерів Групи компаній VITAGRO.



ОЛЕКСАНДР КЛАК,
керівник кластеру
«Центральний»

- Завдяки високій відповідальності та високому професіоналізму працівників кластеру «Центральний» ми справилися з тими викликами, з якими цього року зіткнулися аграрії. Чимало наших колег нині в армійському строю. І ми визначили своїм завданням не лише підтримувати їх морально та матеріально, а й навчати, готувати молоді кадри, яким зможемо передати свій досвід у тих кращих традиціях, які зберігає VITAGRO.

Важливо, що з початку посівної кампанії, при високі ціни, кластер був забезпечений і паливом, і засобами захисту, і мінеральними добривами. Навесні «Центральний» отримав нову 12-метрову дискову борону до трактора Case. Маємо й усі необхідні запчастини до техніки.

Забезпечити колектив усім необхідним для належної роботи – це, насамперед, висока відповідальність компанії перед людьми.

Сьогодні ще триває збирання кукурудзи, з тяжкої дощі, несприятливі погодні умови не дозволили впоратися з цими роботами раніше. Але кластер намагається оперативно, з мінімальними затратами завершити збирання культури. Одразу ж проводимо підготовку ґрунту до весняного посіву. Треба згадати, що «Центральний» став лідером цього року за результатами врожайності озимої пшениці, озимого ріпаку, соняшника.

В єдиному зв'язку працюємо з тваринницькими комплексами, що на території діяльності кластеру. Значну допомогу впродовж цього року надаємо Збройним силам України, проте не забуваємо й про громади. Якщо є нагальні потреби, намагаємося йти назустріч. Об'єднуючись, допомагаючи одне одному, нашій армії, ми переконали увесь світ, що українці – нація незламних.



ВІКТОР БАСИСТЮК,
керівник кластеру
«Хмельницький»

- Кожен аграрій знає, наскільки складним був цей рік. Але ми ніколи не здавалися перед труднощами. І правду кажуть, що вони, труднощі, роблять нас ще сильнішими.

Кластер «Хмельницький» успішно справився зі збиранням як ранніх, так і пізніх зернових культур. Цього року відродили городництво, обладнали додаткове овочесховище. Традиційно вирощує наш кластер цукровий буряк. І надалі плануємо розширювати площі під посів цукрових коренів.

На території, де працює кластер, компанія збудувала сучасні свинокомплекси, молочно-товарну ферму, забезпечивши роботою місцеве



населення. Нині Група компаній VITAGRO буде неподалік біогазовий завод, який перероблятиме відходи свинарства, тваринництва в корисну енергію. Тобто навіть за таких складних умов наш кластер, уся компанія тримають курс на розвиток. Досягаючи все вищих цілей, ми можемо належно дбати про продовольчу безпеку країни, про всіх, хто працює у VITAGRO та довірив їй свої земельні паї.

• • •



ОЛЕГ ШАРГОРОДСЬКИЙ,
керівник кластеру
«Волинь», ТОВ
«Агрохолдинг «Зоря»

- Цей 2022 рік запам'ятається тим, що вперше аграрії змушені були працювати в умовах воєнного часу. Він став неймовірно важким, адже попри війну ми зіткнулися з суттєвим подорожчанням пального, засобів захисту рослин, мінодобрив. Терміново потрібні були зміни в логістиці. Великі проблеми з'явилися зі збутом сільгосппродукції. Крім того, погодні умови були не на руку аграріям. Знайти вихід, продовжувати працювати, виконувати завдання з посіву, догляду за культурами, збиранням врожаю – ці завдання не могли перекласти на чужі плечі. Тож працівники кластеру «Волинь», «Агрохолдингу «Зоря» намагалися справитися з цими викликами та забезпечити якісне виконання робіт. Частину техніки віддали Збройним силам України, завдячуючи бійцям, що дають можливість працювати, відстоюють для нас право жити на рідній землі в спокої та мирі.

У ці дні працівники кластерів продовжують збирання кукурудзи, незначних площ з соєю. Через дощі робота зтягується, але невдовзі вже вийдемо на фінішну пряму.

На повну потужність працює збудований Групою компаній VITAGRO елеватор, який дає змогу



одночасно зберігати до 80 тисяч тонн зерна. Крім того, зберігаємо врожай у зернових рукавах.

Коли завершимо збирання пізніх зернових, підбиватимемо підсумки року, визначатимемо плани на рік наступний. І, незважаючи на всі труднощі, вони будуть пов'язані з думкою про наших людей, наших пайовиків. Із думкою про Перемогу та мир.

• • •



СЕРГІЙ БРОВАРНИК,
керівник кластеру
«Товтри»

- Комбікормовий, насіннєвий заводи, елеватор, сади та фруктових садів з сортувальною лінією, свинокомплекси, ферми на території діяльності кластеру «Товтри» - ці різногалузеві напрями господарювання дають можливість забезпечувати людей роботою і виконувати головні завдання з продовольчого забезпечення області та держави.

Група компаній VITAGRO націлена на розвиток, на втілення перспективних планів навіть у найважчий для всієї країни час. Націленість на результат, розуміння того, наскільки важливою є праця аграріїв, як багато залежить від наших зусиль, веде нас уперед. Цього року аграріям кластеру вдалося зібрати чи не найвищий по компанії врожай цукрового буряка, інших культур.

У турботі про завтрашній день кластеру, нашої компанії ми демонструємо хороший приклад наставництва, передаючи практичний досвід учням Лісоводського, Новоушицького професійних аграрних ліцеїв. Завтра вони стануть надійною зміною хліборобів, якщо вкладаємо у них повагу до землі, бажання працювати на совість.

Колектив кластеру «Товтри» - працюючий, сумлінний. І бажаю, щоб надалі він лише зростав, міцнів, і щоб справдилися всі надії кожного представника великої родини VITAGRO.

• • •



ВОЛОДИМИР КОРНИЧУК,
керівник кластеру
«Полісся»

- Дуже важливо у надто важкий для всіх період не втратити віри, що Україна здобуде Перемогу, що ми повернемося до мирного життя. Важливо не розтратити людяності, бо своєю добротою, милосердям, співчуттям ми стаємо сильніші.

У період війни наша рідна VITAGRO доводить усім, що можна вирощувати хліб, забезпечувати роботу ферм, комплексів, допомагати Збройним силам і дбати про своїх людей, про сільські громади. У цьому проявляється велика людяність і відповідальність нашої компанії.

Чимало представників нашого колективу служать нині в лавах ЗСУ. А їхні колеги продовжують працювати в машино-тракторному парку, в агрономічній службі, на зернотокові, на підприємстві з переробки гарбузового насіння, який збудувала VITAGRO в силі Михнів. Як і в попередні роки, до речі, ми зібрали хороший урожай гарбузового насіння, який купують іноземні фірми.

У кожному з напрямів господарювання працівники «Полісся» виконують усі завдання на високому рівні. І я горджуся, що працюю разом із високосвідомими, порядними людьми. Усі ми під Новий рік задумали єдине бажання – Перемоги та миру Україні, з величезною вірою у те, що воно обов'язково збудеться.

МІЦНА АГРАРНА КОМАНДА



ВІКТОР БАСИСТЮК,
керівник кластеру
«Хмельницький»

РОБОТА ЕКОНОМІСТА – ТВОРЧА



Ігор Реєнт – економіст кластеру «Хмельницький». Свого часу він закінчив Вінницький інститут економіки, Тернопільський національно-економічний університет. Перед тим, як прийти в Групу компаній VITAGRO, вже мав досвід роботи в сільському господарстві.

У кожному колективі є своя особливість, так би мовити, свій характер. Переваги Групи компаній VITAGRO вбачаю в тому, що тут постійно впроваджуються новації, зокрема й у роботі економістів.

До нових бізнес-процесів залучені всі служби. Це і агрономи, і диспетчери, інші спеціалісти, – розповідає Ігор Реєнт. – Не стояти на місці, рухатися вперед – це стиль мого професійного життя, і йому цілком відповідає VITAGRO. Вона стимулює нас ще більше пізнавати та вдосконалюватися.

І хоч робота економіста пов'язана з цифрами, складними розрахунками, Ігор Реєнт вважає її творчою.

Треба щоразу «прокручувати» різні варіанти, дивитися на них в динаміці, передбачити можливі результати. Хіба це не творчість?

Робота кожної із служб взаємопов'язана, тому її можна вважати командною. Співпраця досвідчених фахівців і молодих, які націлені на новації, дає хороший результат, – додає Ігор.

А поза роботою, розповідає, його захоплення колекціонування.

Люблю у вільний час розглядати колекції марок, монет, вивчати їхню історію. Спілкуюся з іншими колекціонерами. Так, до речі, відкриваєш для себе її цікаві, раніше невідомі сторінки, – каже Ігор Реєнт. – Улюблена робота і захоплення для кожної людини є опорою та натхненням у житті. Мені з цим пощастило.

Можливість побувати в одному з найпотужніших кластерів Групи компаній VITAGRO, можливість спостерігати за роботою, спілкуватися з представниками колективу додає усвідомлення того, наскільки злагоджено працює весь виробничий «механізм», наскільки відповідальними та відданими своїй справі є люди, яких називаємо аграріями.

Заглибитися в атмосферу великого працелюбства та щирої людяності допомогли працівники кластеру «Хмельницький».

Кластер «Хмельницький» завершує рік з непоганими показниками, зважаючи на всі труднощі, з якими довелося зіткнутися аграріям. Врожайність озимої пшениці, до прикладу, склала 7,14 тонни з гектара, ярого ячменю – 6,67 тонни. Цього року зібрали озимого ріпаку по 3,73 тонни з гектара, сої – майже по 3 тонни, а соняшника – понад 3 тонни з гектара. Майже 62 тонни з гектара склала врожайність цукрового буряка. Згодом будемо підбивати підсумки врожайності кукурудзи.

Складний час, складні погодні умови, але колектив кластеру націлений на плідну роботу. Ми – одна команда, яка здатна розв'язувати проблеми, долати труднощі і досягати бажаного результату.

ЗЕРНОВЕ ГОСПОДАРСТВО

У ДРУЖНІЙ АТМОСФЕРІ

На території механізованого зерносховища кипить робота. Саме сюди доставляють зерно кукурудзи з полів, тут готують його до зберігання. Денис Мельничук, начальник механізованого зерносховища, розповідає, що зараз – це головне завдання для працівників зернотоку.

Зерно очищаємо, сушимо і вже після цього відвантажуюмо та відвозимо на зберігання в склади. У середньому за добу висушуємо десь 120 тонн зерна кукурудзи. Погодні умови були несприятливі, вологість зерна цього року вища, ніж у попередні. Та весь колектив націлений на те, щоб якісно виконати свою роботу. Пристосовуємося до відключень електроенергії, стараємося, аби визначені обсяги робіт були виконані.

У цьому колективі Денис Мельничук працює не так давно. Раніше він очолював комунальне підприємство. Та коли попереднього керівника механізованого зерносховища мобілізували до лав Збройних сил України, цю відповідальну посаду довірили Денису Анатолійовичу.



Здобуваю новий досвід і постійно навчаюся. У кожній справі є свої нюанси, але тим вона і цікава. Вивчаєш, пізнаєш, випробовуєш свої сили, мені це до вподоби, – додає він. – У колективі немало досвідчених спеціалістів, які досконало знають свою роботу, охоче діляться досвідом з молодим поколінням. Атмосфера дружельобна, приязна. І коли кожен у колективі відчуває підтримку, то йому будь-яке завдання під силу.



МЕХАНІЗАТОРИ

ТЕХНІКА - В НАДІЙНИХ РУКАХ

Активне життя ремонтної майстерні не стихає і в ці грудневі дні. Микола Винник, керівник майстерні в селі Гвардійське, розповідає, що в цей час одні механізатори зайняті на збиранні кукурудзи, інші займаються ремонтом техніки. Ремонтні роботи не припинятимуться і в наступні зимові місяці. Адже, зібравши врожай з полів, аграрії одразу готуються до весняної посівної кампанії. Час збігає швидко, а технічний парк має бути у повній готовності.

У Гвардійському понад 100 одиниць техніки, і щоб працювала вона справно, без збоїв, механізатори докладають усіх зусиль.

Запчастинами, пальним наша ремонтна майстерня забезпечена. А коли є все необхідне, це позитивно позначається на виконанні планів.

Із великою надією на мир, на Перемогу вступаємо в Новий рік, – каже Микола Ярославович. – Хочемо, щоб усі представники нашого колективу були здоровими та змогли реалізувати всі задуми разом із нашою рідною Групою компаній VITAGRO.



У ЗЛАГОДЖЕНІЙ РОБОТІ

«Наш колектив – це зразок злагодженості, працелюбства. Навіть якщо й з'являються труднощі, люди сприймають це з розумінням і разом, як команда одностудію, ми намагаємося їх вирішити». Так характеризує колектив Остапковецької молочно-товарної ферми на Городоччині її керівник Іван Марчук.



- З року в рік колектив ферми засвідчує рух уперед. В цьому році, до прикладу, виготовили вісім тисяч тонн компосту для реалізації, заготовили дев'ять тисяч тонн силосу, 1,5 тисячі тонн сінажу, збудували сучасний сінник. Корм – важлива складова в зростанні надоїв. Тож плануємо надалі заготовляти сінаж жита, адже для корів це – хороший молокогінний продукт. До раціону корів ввели пивну дробину, це своєрідна новація в годівлі, сподіваємося, результат буде хорошим, - додає керівник. - Завдяки якісній збалансованій годівлі, хорошому догляду вдається досягати й вищих надоїв молока. На кінець нинішнього року вони складають 29,5 літра молока на корову. Але ми ставимо перед собою вищі цілі і будемо робити все від нас залежне, аби цей показник зростає.

Щоб розв'язати проблему з електропостачанням, керівництво компанії забезпечило ферму генератором, і доїння корів відбувається згідно з

графіком, тричі на день. У цьому дружньому колективі працюють сім дорослих, чотири трактористи, водій, два ветеринари, обліковець, лаборант, інші спеціалісти. Їхні спільні зусилля виливаються в ефективну роботу. Та тваринники не зупиняються на досягнутому і впроваджують в життя нові плани. Найближчим часом ферма поповниться сучасним кормозмішувачем, автотранспортом, трактором. З року в рік поліпшуються й умови роботи, відкриваються перспективи для багатьох спеціалістів.

Іван Марчук, який очолює колектив уже 6-ий рік, а в галузі тваринництва трудиться майже 10 років, каже, що він дуже любить село і жодного разу не пошкодував, що працює в сільському господарстві. І хоч не кожен готовий до проблем і труднощів, пов'язаних з тваринницькою галуззю, особисто він від своєї професії отримує задоволення, яке підсилює усвідомлення великої користі від роботи їхнього дружнього колективу.

ПРАГНУТЬ ВИЩИХ РЕЗУЛЬТАТІВ

Володимир Сарафін (на фото праворуч) працює на молочно-товарній фермі майже півтора року, але в Групі компаній VITAGRO він чи не з першого дня.



Я – інженер сільськогосподарського виробництва, тож працював на тих ділянках, де потрібні були мої знання. Компанією, яка створює робочі місця, інвестує в розвиток, не можна не захоплюватися. І наша Остапковецька молочно-товарна ферма – приклад того, що компанія дбає про людей, про забезпечення продовольством.

Хлопцям із ЗСУ, крім зброї, дуже потрібна моральна підтримка, продуктова. А наше підприємство виробляє якісну продукцію, якою забезпечують і Збройні сили.

Колектив наш порівняно невеликий, але кожен знає свою ділянку роботи і несе за неї відповідальність. А відповідальність, хоча наголосити, у нас надзвичайно висока. Бо ферма – це не те підприємство, де можна зупинити процес, перепочити. Тварин треба годувати, поїти, корів потрібно доїти. Технологічний процес догляду триває цілодобово. Тож спільними зусиллями колектив намагається з дня у день забезпечувати життєдіяльність тваринницького комплексу.

Співрозмовник наголошує, що їхній колектив відчуває постійну підтримку з боку керівництва департаменту молочного тваринництва Групи компаній VITAGRO, кластеру «Хмельницький».

- У процесі роботи, зрозуміло, потрібна допомога токарів, слюсарів, необхідні запчастини і на це сприяння завжди можемо розраховувати в разі потреби, - додає Володимир Ілліч. - Приємно, що наша тваринницька ферма в Остапківцях – серед лідерів за показниками надоїв у Групі компаній VITAGRO. І це зобов'язує наш дружній колектив прагнути і досягати вищих результатів.

СЕРЕД СВОЇХ ЛЮДЕЙ

Ольга Надопта прийшла у колектив молочно-товарної ферми три роки тому. Вона – телятниця. Її батьки також свого часу працювали в сільському господарстві, мама – дояркою, пізніше – телятницею, батько – трактористом.



машне господарство.

Хто сумлінно працює, отримує хорошу зарплатню, премії. Це нас стимулює. Можу й онуків подарунками потішити, а їх у мене троє. Є заради кого жити, є кому допомагати. Тож прошу Бога, щоб послав усім здоров'я – і моїм рідним, і моєму колективу, щоб разом могли працювати ще не один рік, - додає Ольга Надопта.

- Можна вважати, що це – трудова сімейна династія, - каже Ольга. - Раніше я працювала в місцевій школі поваром, а коли школу закрили, переді мною постала проблема працевлаштування. Відверто кажучи, не знаю, чи змогла б знайти роботу в селі, якби не ферма.

Пройшла навчання, познайомилися з колективом і тепер почувається тут своєю.

- Робота мені подобається. І головне – вона в рідному селі. А маленькі телятка такі милі. Разом із моєю напарницею ми насамперед довідуємося до їхніх кліток: чи здорові? чи ситі? чи в чистоті? Переживаємо за них, як за домашнє господарство.

ВІДКРИЛИСЯ ХОРОШІ МОЖЛИВОСТІ



Відкривши молочно-товарну ферму в Остапківцях, Група компаній VITAGRO забезпечила роботою, гідною зарплатою понад 40 осіб. Крім того, саме такий тваринницький комплекс дає перспективу й самому селу.

Своєю роботою ми підтримуємо і державу, і хлопців на передовій і, зрозуміло, свої сім'ї. Наша ферма – своєрідний оазис, де панує взаєморозуміння, де кожен готовий прийти на виручку і де є особливе усвідомлення того, наскільки важливою є праця кожного представника колективу, - наголошує Лілія Кирилук, обліковець ферми.

Вона розпочала роботу на молочно-товарній фермі у березні 2018 року, бачила усі кроки її розвитку.

- Перше поголів'я складало 400 корів, які утримувалися в двох приміщеннях. Була, правда, ще й невелика кількість телят. А на сьогодні ферма – потужний сільськогосподарський об'єкт: маємо п'ять просторих корівників, два сучасних приміщення, де утримуємо молодняк. Сьогодні доглядаємо вже понад 1400 голів худоби, - додає Лілія Василівна. - Тобто, за короткий термін маємо таке суттєве зростання.

Практично з початку створення ферми сформувався колектив, який засвідчує стабільну роботу, успішно справляється з виконанням усіх завдань, наголошує співрозмовниця.

- Плинність кадрів незначна. Так, ідуть старші за віком на пенсію, а взамін приходять молоді. Більшість працівників – жителі довколишніх сіл. Для кожного з них мати стабільне місце роботи поблизу дому – чудова можливість, яка з'явилася одночасно з відкриттям ферми.

ПАЙОВИКИ

ВІДЧУТТЯ РОДИНИ

Оксана Цмикайло розповідає, що її улюблена пора – золота осінь. Коли вбираються дерева у різнокольорове вбрання, коли на клумбах веселкові айстри, а сонячні промені підкреслюють усю цю неймовірну красу. В такі дні незвичним видається і рідне село. Знайомі вулиці, краєвиди сприймаються по-особливому.

- А якщо довелося ще й певний час бути відірваною від дому, розумієш: кращого місця на землі немає, - каже Оксана Миколаївна.

Її мама все життя працювала в колгоспі, тож і Оксана після закінчення школи вирішила, що піде її трудовим шляхом. Разом з багатьма іншими сучасними жінками працювала в рілльничій бригаді, на молочно-товарній фермі.

- Хоч робота була важкою, але хороша атмосфера, яка панувала в нашому колективі, не забувається. Приходили раненько, кожен розповідає про своє. Радимось, жартуємо і таке відчуття, наче серед найрідніших людей, - ділиться вона.

Та життя повернуло так, що змушена була поїхати на заробітки у Польщу. Непростим був той період, адже хвилювання за маму, за сина не відпускали її.

Повернувшись, Оксана Миколаївна із задоволенням працювала на кухні, готуючи смачні страви для аграріїв. Її любов до готування передалася й синові, який здобув професію кухаря-кондитера. Тож тепер рідні можуть позмагатися, чия страва смакуватиме дужче.

Оксана Цмикайло – пайовик Групи компаній VITAGRO, каже, що розрахунок за земельний пай є хорошою підтримкою для їхньої сім'ї. Крім того, Оксана Миколаївна – технічний працівник Сутковецького відділку компанії. Запевняє, що знову потрапила у колектив, де з'являється відчуття єдиної родини.



СПІВПРАЦЯ

ЗАТИШНЕ УКРИТТЯ



- Знаємо, що в період війни першочергово кошти повинні спрямовуватися на Збройні сили України. І все ж, враховуючи потреби нашої громади, Група компаній VITAGRO допомагає жителям Шарівки і в цей важкий час, - розповідає староста села Микола Завацький. - Ми запланували до початку нового навчального року облаштувати надійне укриття в приміщенні дошкільного закладу «Білочка», який відвідує більше чотирьох десятків дітей, і в якому створили ще й клас для першачків.

Щоб діти були в безпеці, могли перечекати повітряні тривоги в атмосфері затишку, спокою, краси, потрібні були значні роботи: провести електропостачання, обладнати санвузли, естетично оформити приміщення і так далі. Необхідно було закупити будівельні матеріали, сантехніку, меблі.

Добре, що в нашого старосту склалася надійна співпраця, повне взаєморозуміння з Групою компаній VITAGRO. Саме завдяки допомозі інвестора і вдалося реалізувати цей задум, - додає Микола Володимирович. - Неодноразово відчували підтримку VITAGRO, коли треба було усунути прориви у водогоні, ремонтувати приміщення дитячого садка. Надавала VITAGRO й бензин, щоб могли порізати дрова для обігріву дошкільного закладу. Словом, компанія завжди долучається до добрих справ на користь дітям і на користь нашого села Шарівка, - каже староста. - Чекаємо Перемоги, щоб змогли разом втілювати ще більше задумів. І нехай наступний 2023 рік обов'язково принесе Україні мир.



ТУРБОТА

ЩОБ ДІТИ БУЛИ В ТЕПЛІ



З настанням холодів, відключенням електроенергії умови навчання для українських школярів стають дедалі менш комфортними. До вимкнення світла додаються ще й тривалі повітряні тривоги. Тому благодійники фонду «МИ ПОРУЧ» оперативно відреагували на звернення батьківського комітету Федорівської ЗОШ Антонінської селищної ради – забезпечити навчальний заклад обігрівачем для підвального приміщення, яке під час повітряної тривоги служить для учнів бомбосховищем.

Під час останніх тривог деяким дітям доводилося перебувати в бомбосховищі майже п'ять годин. Добре, що вони в теплі та безпеці.

ДОБРІ СПРАВИ «VITAGRO»

НА ДОПОМОГУ ГРОМАДІ

Сільський будинок культури у Коритній, що на Ярмолинеччині, використовують як місце масових зібрань, проведення різноманітних заходів. Тут облаштували ще й поштове відділення. Добротне гарне приміщення, створений тут затишок – все це слугує людям. Проте із часом сходи до входу зруйнувалися. І жителі, особливо старшого віку, неодноразово зверталися до старости села Майї Бойко з проханням знайти можливість відремонтувати вхід до клубу.

- І нам таки вдалося задовольнити прохання людей. Будівельні матеріали надала старостату територіальна громада, а виконання робіт оплатила VITAGRO. Гарний вигляд, зручні сходи – це об'єднані зусилля, щоб створити комфорт для сільських жителів, - каже Майя Іванівна. - А загалом вже не один рік ми переконуємося в тому, що VITAGRO завжди готова прийти на допомогу нашій громаді.



СПІВПРАЦЯ

СЕРЕД НАЙАКТИВНІШИХ ВОЛОНТЕРІВ - VITAGRO



Міжнародний день волонтерів відзначають п'ятого грудня. До потужної волонтерської родини, яка щодня допомагає українським бійцям наблизити Перемогу, належить і Група компаній VITAGRO. За самовіддане служіння українському народові, високу громадянську позицію, вагомий внесок у наближення Перемоги, патріотизм Подяку Хмельницької обласної ради отримав генеральний директор Групи компаній VITAGRO Петро Лабазюк. Представники компанії приймали вітання від міського голови у Волочиській громаді. Завдяки волонтерам, їхній неймовірній підтримці досягаємо успіхів на фронті, кажуть бійці, які з перших днів війни відчують допомогу VITAGRO.



ДОЛОНІ ТУРБОТИ



ЗІГРІТИ ДОБРОМ

Група компаній VITAGRO створила справжнє родинне свято для діток працівників компанії. У Хмельницькому театрі імені Старицького вони мали можливість зустрітися зі Святим Миколаєм, зафіксувати ці миті у чудових фотозонах. Загалом приємні моменти спілкування, радість, посмішки, розваги це – той подарунок, який надовго залишиться в пам'яті дітей, батьки яких працюють у Групі компаній VITAGRO. Дорослі доклали чимало зусиль, щоб огорнути дітвору теплом своїх сердець, зігріти добром. Кожен із працівників VITAGRO переконаний, що діти – наша мотивація, заради їхнього щасливого майбутнього маємо здобути Перемогу, працювати і досягати нових вершин.



ДИТЯЧІ БАЖАННЯ

СОЛОДКІ ПОДАРУНКИ

Захист Миколи-Чудотворця особливо потрібен Україні цього року. І, як завжди, чекають на його дива наші діти. Війна затьмарила їхнє дитинство, але зміцнила їхню любов до рідної землі. Цьогоріч кожен дитячий лист до Святого Миколая відображає єдине бажання українців – Перемоги та миру. Саме тому діти разом із дорослими виготовляють окопні свічки, плетуть маскувальні сітки, випікають борошняні вироби для бійців, збирають кошти для ЗСУ.

Впевнені, що в Україні підростає покоління справжніх патріотів, кажуть представники Групи компаній VITAGRO, які прийшли на допо-



могу Святому Миколаю та передали для дітей працівників VITAGRO солодкі подарунки.

«І в цей важкий час діти повинні відчувати свято, отримати солодощі, на які чекають. І наша компанія допомагає втілювати дитячі бажання», - каже Віктор Басистюк, керівник кластеру «Хмельницький».

ДОПОМОГА

ДОНОРСЬКА КРОВ - ДЛЯ ЗАХИСНИКІВ

Нещодавно 20 працівників Групи компаній VITAGRO здали кров для Збройних сил України.



Ід час війни кожен повинен робити усе можливе, аби допомогти фронту, кажуть вони. І якщо донорська кров допоможе врятувати життя наших мужніх бійців, це буде внесок у нашу спільну Перемогу. Працівники Групи компаній VITAGRO своїм прикладом надихають земляків прийти на пункти здачі крові, засвідчити свою небайдужість і здати кров для захисників.

АКЦІЇ



ТЕПЛО ДИТЯЧИХ СЕРДЕЦЬ - ВІЙСЬКОВИМ



Вже другий місяць поспіль триває патріотична акція «Тепло дитячих сердець українським військовим» в рамках реалізації третього етапу проєкту «Поділля мрій». Юні патріоти декорують окопні свічки та розписують медові пряники. Ці вироби разом з гуманітарною допомогою відправляють на фронт, аби підтримати моральний дух захисників.

До патріотичної акції у форматі майстер-класів за грудень долучились вихованці шкіл та навчальних закладів Гвардійської, Лісовогринівецької, Теофіпольської (Базалійський ліцей), Хмельницької (Копистинський НВК) та Наркевицької територіальних громад.

«Саме зараз ми вписуємо нові цінності у своє національне ДНК. Я вірю в пам'ять та силу національного духу, яку ми зараз передаємо майбутнім поколінням», - ділиться ініціатор патріотичної акції, народний депутат Сергій Лабазюк.

ЗУСТРІЧІ

СИЛА НАРОДУ - МІЦНІША ЗА СТАЛЬ

Учні Малиницького НВК Розошанської громади провели акцію «Допомога військовому». Разом зібрали провізію: ліки, продукти харчування тривалого зберігання та інші необхідні речі для захисників у зоні активних бойових дій.

А в рамках третього етапу «Поділля мрій» - «Захисти Україну» у багатьох навчальних закладах Хмельницької територіальної громади відбулися зустрічі з майором Євгенієм Рудницьким, підполковником Юрієм Юрчаком військовим першого прикордонного загону м. Маріуполь, який перебував в полоні російських окупантів в Оленівці, майором Богданом Гоцьким, котрий був начальником прикордонної застави «Острів Зміїний».

Така комунікація важлива для формування свідомості молодого покоління.



Військові розповідали про героїчні подвиги 20-річних хлопців-воїнів, 100 днів у зоні проведення бойових дій, про оборону Маріуполя, як хлопці на «Азовсталі» тримались та не втратили віри у Перемогу, як їм пропонували перейти воювати на інший бік. Військовий капелан та волонтер Віталій Певнєв розповів про свої поїздки на фронт.



ДУХОВНІСТЬ

ЄДИНІ У МОЛИТВІ ЗА МИР



Представники благодійного фонду «МИ ПОРУЧ» продовжують підтримувати церковні громади Хмельниччини.

Впередріздвяний час релігійні громади Хмельницької області відзначають храмові свята, щоби силою колективної молитви захистити рідні землі від зла. Особисто привітати прихожан та вручити від фонду грошовий сертифікат на потреби храму завітав до сіл Мар'янівка та Осташки Чорноострівської територіальної громади представник фонду Олександр Попіль.

Не залишили без уваги та фінансової підтримки і церкву у селі Виноградівка Розошанської територіальної громади та римо-католицьку церкву Непорочного Зачаття Пресвятої Діви Марії у селі Писарівка.

«Боже, бережи Україну. Сьогодні так важливо об'єднуватись у спільній молитві, аби тільки посилити небесний захист нашої Батьківщини. Так важливо сьогодні підтримувати одне одного та опиратися на віру, адже без неї дуже складно у темні часи. Просимо у Господа, аби наші захисники якомога швидше повернулися додому здоровими, обійняли своїх близьких», - говорить Олександр Попіль.

ВСЕ ДЛЯ ПЕРЕМОГИ!

ПІДТРИМУЄМО УКРАЇНСЬКУ АРМІЮ



На десятий місяць повномасштабної війни російської федерації проти України волонтери та благодійники ні на

мить не зупиняються - щоденно на фронт відправляють продукти, засоби гігієни, техніку, авто, медикаменти, амуніцію, теплий одяг, буржуйки та інші необхідні речі для наших захисників.

У грудні команда благодійного фонду «МИ ПОРУЧ» передала сотню берців для бійців 36-го стрілецького батальйону.

Також, відповідно до звернення, ще одну партію берців вручили батькам та дружині військових з Гвардійської, Красилівської, Антонінської та Заслучненської громад, які перебувають на передових позиціях і мужньо боронять кордони Батьківщини.

Засновник і видавець:
ПП «Аграрна компанія 2004»
Свідоцтво про державну
реєстрацію ХМ №655/142Р
видане Головним управлінням
юстиції у Хмельницькій області
08.04.2011 року

31200, м. Волочиськ
вул. Котляревського, 7
vitagro.com.ua
тел.: (0245) 3 54 21; 4 00 26
Редактор А. Вінкевич

Друкарня «А-Прінт»
м. Тернопіль
тел. (0352) 52 27 37
a-print.com.ua

Тираж: 30 000
Замовлення № 2270